filio, aut ab adultero probanda. Primum quod maritus tempore, quo fuit conceptus talis filius, erat absens à loco, in quo fuit cōceptus talis filius, adeo quod maritus non potuit habere accessum ad d. mulierem eius uxorem. Secundum quod adulter haberet tunc temporis consuetudinem, & conversationem cum dicta muliere, & quod eam retinebat in domo, ex Petra resolvit, & rationem præstat idem Aug. Barb. d. vot. 22. num. 6. & 7. explicat Merlin. d. cap. 86. per tot. tom. 2. forens. Surd. dec. 83. num. 20. & conf. 1. num. 58. & tenent citati n. anteced. Massol. ubi supr.

588 Maxime si filius sit Reus, quia tunc non tenetur probare; quia quando Reus possidet illud, quod sine legitimitate, aut natura-litate possidere non poterat, si ab eo auferri prætenditur, id quod possidet propter ille-gitimatem, seu minorem ætatem, sufficit es-se in possessione, nam ex hoc præsumitur es-se legitimum, & nisi Actor contrarium pro-baverit, absolvetur, Castilh. tom. 6. contr. cap. 124. n. 18.

589 Sic probata filiatio legitima, & illegitima, sequitur differendum ad nostram inclusio-nem, vel exclusionem successoris prætenden-tis successionem maioratus, quis inter plures filios sit primogenitus, vel habendus sit pro-tali, ad hoc ut secundum juris nostri normas primum locum in maioratus successione, & inclusione, ita ut alij fratres, aut sorores ex-cludantur probata omnium filiatione legiti-ma, vel illegitima obtineat.

590 In qua re dicendum est cum Amat. var. resol. 1. num. 83. quod inter plures filios, seu fratres, & sorores datur diversitas gra-duum, qui vocantur gradus primogeniture, videlicet frater est in primo gradu, soror in secundo, & inter fratres, seu masculos, pri-mogenitus est in primo gradu, secundogeni-tus in secundo, tertio genitus in tertio, & sic alij sunt in ulteriori gradu, ut etiam probatur ex L. cum ita legatur §. in fideicomisso ff. leg. 2. & qui ex his proximo gradu pro-creati sunt.

591 Et primogenitura est jus prioris ætatis honorificum, & utili competens filio, qui primus est in ordine nascendi inter alios, & is dicitur primogenitus, qui primo natus est, etiam si nullus frater eum sequatur, aut post eum alij nascantur, ex Molin. de primog. tra-dit Baltesar Thomas tract. 8. de primog. tit. 1. & seqq. ubi ad varias quæstiones, & ibi mul-tos refert, & ultra eos Castilh. lib. 5. contr. cap. 93. §. 1. Roxas de incomp. maior. p. 1. cap. 4. num. 654. & seqq. & per tot. & p. 8. cap. 5. Tirag. de jur. primog. q. 1. & 2. Menoch. lib. 4. præf.

præs. 92. Giurb. de feud. §. 1. gloss. 8. num. 38. & §. 2. gloss. 10. num. 63. & seqq. Vbi etiam, & an ubi sit primogenitus, quod natu major, ut disputat Castilh. d. §. 1. Molin. de primog. lib. 1. cap. 5. num. 22. & ibi Add. & lib. 3. cap. 8. num. 18. & seqq. Vela. differt. 49. n. 35. Roxas de incomp. p. 8. cap. 5. n. 8. & vide Olea tit. 3. q. 3.